
VELIKONOČNÍ SBOROVÝ DOPIS 2023 

 

Velikonoční zamyšlení 

Milí přátelé v Kristu, myslím na vás v předvelikonoční době a přeji vám: 

• Abyste v čase probouzející se přírody a rašícího života nabrali nové síly i vy. 

• Aby se z nakupených starostí a trápení odvalil nějaký ten balvan. 

• Aby do chladného smutku zasvítil hřejivý slunný paprsek. 

• Aby se i cesta zarubaná otevřela. 

Cestou na kříž přichází Ježíš do Getsemanské zahrady – a nejde tam sám. Jde 

společně s učedníky, spolu se svými nejbližšími, s přáteli. A přesto... zůstane zcela 

opuštěn, sám ve svém soužení. Je vůbec možné druhého člověka pochopit a podpořit? Je 

možné bdít s tím, kdo je v úzkých? Narážíme na prázdnotu slov, na únavu, na unáhlenost. 

Kdo udrží pozornost v pravou chvíli? Kdo bude mít sílu zůstat? 

Tváří v tvář Kristově opuštěnosti toužíme neklouzat po povrchu a být při tom, když se 

někdo pere s nesmyslností smrti. Být při tom, když někdo prožívá podstatné chvíle svého 

života. Být při tom, když se někdo dobírá životních rozhodnutí. Být při tom, když někdo 

hledá, komu by vyznal své pochybnosti. Být při tom, když někdo vyznává svou vinu. Být 

při tom, když někdo potřebuje vyvést z tíživé samoty. 

V getsemanském zápase spatřujeme své meze, ale i svůj podíl na tom, že tíživá samota 

nechodí po horách, ale po lidech. Zároveň se nám otevírají oči pro toho, který nesl, unesl 

a donesl naše slabosti, ve kterém trpí za nás sám Bůh. Vidíme Krista, jak zakouší chvíli, 

kdy se vše staví do otázky. 

Skrze samotu a skrze úsilí znovu a znovu ji překonávat vstupujeme do příběhu, v němž 

Kristus zápasí o blízkost. Jde v tom až na kříž, aby jí vydobyl za nás a pro nás všechny. 

V údivu velikonočního rána pak poznáváme blízkost toho, který nás předchází. Zve nás 

ke stolu, k životu, k tomu, abychom povstali ze svého strachu, vystoupili z hrobu vlastní 

sebelítosti a přečnívali do široké svobody Boží. 

Přeji vám pokojné a radostné prožití svátků Kristova vzkříšení. Přijměte pozvání 

nejen k velikonočním, ale i pravidelným nedělním bohoslužbám v našem kostele. Těším 

se na setkání s vámi. 

Pavel Šebesta, farář 



Milé sestry, milí bratři, přátelé našeho sboru, 

součástí velikonočního dopisu bývají i údaje ze statistiky a ekonomiky naší 

farnosti. K 1. 1. 2023 má náš sbor 337 členů. Salárníků, kteří splnili svou povinnost vůči 

sboru a zaplatili salár v celkové výši 224.150 korun bylo 198. Chrámové sbírky vynesly 

188.095 korun, dotace a dary přinesly 204.700 korun a další výnosy z hospodářské 

činnosti byly ve výši 281.830 korun. Celkové příjmy pro rok 2022 dosáhly výše 899.375 

korun. Na straně výdajů byly uhrazeny odvody církevních repartic ve výši 39.588 korun, 

byly provedeny opravy ve výši 373.966 korun, odvody do personálního fondu činily 

245.065 korun, za energie bylo uhrazeno 129.363 korun a ostatní výdaje na provoz činily 

99.498 korun. Celkové výdaje pro rok 2022 dosáhly výše 887.579 korun. Hospodářský 

výsledek roku 2022 je 11.796 korun. Tyto základní údaje z hospodaření ukazují, že život 

sboru má nemalé finanční výdaje. Všem, kteří na to svou obětavostí pamatují, děkujeme. 

Platbu saláru je možné provést v průběhu celého kalendářního roku, a to buď 

v hotovosti po bohoslužbách v kostele br. faráři či některému z členů staršovstva nebo 

s. Braborcové, pokladní sboru, na obecním úřadě. Salár můžete také zaslat na bankovní 

účet sboru: 189329618/0300, do zprávy pro příjemce uveďte své jméno, případně číslo 

domu. Možné je také využít trvalého příkazu, kdy si přispívající částku můžete rozvolnit 

do pravidelných měsíčních příspěvků. 

V průběhu roku bývá také vyhlášeno a odesláno několik celocírkevních sbírek, 

např. sbírka pro Diakonii. Tyto sbírky jsou vykonávány při bohoslužbách, mimořádnou 

sbírkou je potom sbírka darů pro Jeronýmovu jednotu. Příspěvek do sbírky darů JJ můžete 

odevzdat stejným způsobem, jako salár. V případě platby na účet uveďte zkratku JJ. 

Každoročně tato sbírka probíhá až do konce měsíce května. 

Přijměte od členů staršovstva přání požehnaných Velikonoc a krásných jarních dní 

v rodině i s přáteli. 

Jménem staršovstva Ludvík Pastyřík, kurátor 

 

Dovolujeme si vás pozvat i na připravovanou akci: V pátek 2. června 2023 Noc kostelů 

 
Kontakty: 
e-mail: zadverice@evangnet.cz 
web: cce.zadverice-rakova.cz 


